Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 26 Jueves, 1 de febrero de 2024 Pagina 2600

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

469 Orden de 30 de enero de 2024, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 24 de
noviembre de 2023, de la misma Consejeria, por la que se
aprueba la relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas
y se fija lugar, fecha y hora de celebracion del ejercicio Ginico de
las pruebas selectivas para cubrir 3 plazas del Cuerpo Técnico,
Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, opcion
Ingenieria Técnica de Obras Publica de la Administracion Publica
Regional, convocadas por Orden de 12 de diciembre de 2022, de
la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital.
(Cdédigo BFT04C22-7).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 17
de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las bases
generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para acceso a los
distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Regidn de Murcia (Boletin Oficial
de la Region de Murcia nimero 146, de 26 de junio de 2004), y en la Orden de 24
de noviembre de 2023, de la Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa, por la
que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relacion de las
personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar
parte de la Lista de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 3 plazas del Cuerpo
Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, Opcidon Ingenieria
Técnica de Obras Publicas de la Administracién Publica Regional y transcurrido el
plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusién u omision de
dicha relacidon de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacidon del ejercicio Unico el dia 10 de mayo de 2024, a las 16:30
horas en la Escuela de Formacion e Innovacion de la Administracion Publica, sita
en Avda. Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hard publico un anuncio con la distribucion de
las personas aspirantes para la realizaciéon de dicho ejercicio Unico, indicando el
ndimero de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccién. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacion personal. Asimismo, deberan acudir provistas de lapiz
del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Tras su constitucién el tribunal ha quedado constituido con los siguientes
miembros:

NPE: A-010224-469



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 26 Jueves, 1 de febrero de 2024 Pagina 2601

Presidencia: Mariano Sanchez Sanchez
Secretaria: Maria Mifarro Laorden

Vocalia primera: Eduardo Garrido Manresa
Vocalia segunda: M.2 Amparo Suarez Guillén
Vocalia tercera: Manuel Gambin Penalver

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos Iy II, para participar en las pruebas selectivas para
cubrir 3 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros
Técnicos, Opcion Ingenieria Técnica de Obras Publicas de la Administracidn
Publica Regional, convocadas por Orden de 12 de diciembre de 2022 de la
Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital, (BORM de 19 de
diciembre de 2022 ), con indicacion de las personas aspirantes que han solicitado
formar parte de la Lista de Espera y con expresion de las causas de exclusion de
las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para
ello (apartado Tercero de la Orden de 24 de noviembre de 2022, de la Consejeria
de Economia, Hacienda y Empresa), se consideraran excluidas del proceso
selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el BORM, seran
expuestos en el Tablén de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicién de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidn de las personas aspirantes incluidas
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencidn o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero
de Economia, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente al de su publicacidon en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdiccién Contencioso-Administrativa en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacion en el BORM.

Murcia, a 30 de enero de 2024.—EI Consejero de Economia, Hacienda y Empresa,
Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-010224-469 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	714/2024	Decreto n.º 2/2024, de 18 de enero, por el que se modifica el Decreto n.º 237/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio.
	715/2024	Decreto n.º 3/2024, de 18 de enero, por el que se modifica el Decreto n.º 238/2022, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	712/2024	Decreto n.º 4/2024, de 18 de enero, por el que se modifica el Decreto n.º 432/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	713/2024	Decreto n.º 5/2024, de 18 de enero, por el que se modifica el Decreto n.º 241/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	698/2024	Orden de 30 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 24 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fij
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6655/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, de inscripción de constitución de la Fundación Cristina Arcas Valero.
	Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio
	527/2024	Resolución de corrección de errores de 19 de enero de 2024, de la Resolución de 21 de diciembre de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio, por la que se publica el convenio de colaborac
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	504/2024	Resolución de 19 de enero de 2024 de la Dirección General de Impulso al Comercio, Innovación Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales por la que se modifica la Resolución de 10 de enero de 2024 de dicha Dirección general por la que se autor
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	497/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a tra
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	648/2024	Corrección de errores de la convocatoria para el año 2023 de la Orden de 4 de diciembre de 2023 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas a guías de turismo y empresas con
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	635/2024	Resolución de 23 de enero de 2024, de la Dirección General Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se convocan las pruebas de acceso, sin los requisitos académicos, a las enseñanzas conducentes a lo
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	605/2024	Anuncio del ADIF-AV por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el Proyecto “Proyecto modificado n.º 1 de construcción de Plataforma del Corredor Mediterráneo de Alta Velocidad Murcia-Almería. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-31T13:47:12+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



